A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E 

EU, PREFEITA DO MUNICiP10, SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 10  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar abertura de crédito 

adicional especial para o Exercício Financeiro de 2021 no valor de até R$ 11.000,00 

(Onze mil reais), no Plano Plurianual (PRA) Lei n°. 1208/2017, Lei de Diretrizes 

Orçamentárias (LDO) n°. 1431/2020 e Lei Orçamentária Anual (LOA) n°. 1441/2020, 

conforme descrito abaixo: 

08 -SECRETARIA DE SAUDE 

08.01.10.302.0011.2.064 — 	MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA